

## 国民经济核算

### 国民经济核算

指标名称	1-6月 (万元)	增速(%) (可比价)
地区生产总值	2490945	4.7
第一产业	271945	2.5
第二产业	1110877	6.8
工业	536529	4.3
#规上工业	344067	5.4
建筑业	574348	9.5
第三产业	1108123	3.3
批发和零售业	228541	-0.8
交通邮政仓储业	58620	4.3
住宿和餐饮业	50295	5.8
金融业	129896	6.4
房地产业	58425	0.6
其他服务业	577972	4.3
农林牧渔服务业	4374	6.7

**续 表****产业结构比重**

指 标 名 称	1-6 月 (%)	上年同期 (%)	同比提高 (±百分点)
地区生产总值	100	100	—
第一产业	10.9	10.6	0.3
第二产业	44.6	44.6	0
工业	21.5	22.3	-0.8
建筑业	23.1	22.3	0.8
第三产业	44.5	44.8	-0.3
批发和零售业	9.2	9.7	-0.5
交通邮政仓储业	2.4	2.3	0.1
住宿和餐饮业	2.0	2.0	0
金融业	5.2	5.1	0.1
房地产业	2.3	2.4	-0.1
其他服务业	23.2	23.1	0.1
农林牧渔服务业	0.2	0.2	0

续 表

产业贡献及拉动

指 标 名 称	贡献率	拉动力
	1-6 月 (%)	1-6 月 (%)
地区生产总值	100	4.7
第一产业	6.7	0.3
第二产业	61.7	2.9
工业	20.5	1.0
建筑业	41.2	1.9
第三产业	31.6	1.5
批发和零售业	-1.6	-0.1
交通邮政仓储业	2.0	0.1
住宿和餐饮业	2.5	0.1
金融业	6.8	0.3
房地产业	0.3	0
其他服务业	21.4	1.0
农林牧渔服务业	0.2	0

## 农 业

### 主要农产品产量

指 标 名 称	单 位	1-6 月	增 速(%)
夏收粮食产量	吨	45722	1.5
#小麦	吨	6938	0.2
豆类	吨	10052	1.5
薯类	吨	28732	1.9
油菜籽	吨	29408	2.1
生猪出栏	头	356453	3.8
生猪存栏	头	420408	0.4
#能繁母猪	头	39192	-1.6
羊出栏	只	44565	1.2
牛出栏	头	6648	6.4
家禽出栏	万只	234.41	-7.8
禽蛋产量	吨	11085	1.2
水产品产量	吨	9962.6	4.3
蔬菜总产量	吨	204823	3.7
水果产量	吨	408944	2.7
#柑橘	吨	365130	2.4

## 工 业

### 规模以上工业企业产值及能耗

指 标 名 称	单 位	1-6 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)	比 重 (%)
工业总产值(现价)	万元	1031800	6.9	-9.1	100
1. 按轻重工业划分					
轻工业	万元	457204	11.8	13.0	44.3
重工业	万元	574596	3.3	-29.3	55.7
2. 按聚集度划分					
园区	万元	916248	8.6	-10.1	88.8
其他	万元	115552	-5.4	-5.6	11.2
3. 按产业划分					
新 能 源	万元	274348	5.2	-113.5	26.6
生物医药	万元	287402	5.2	6.6	27.9
智能装备	万元	140943	13.9	4.9	13.7
资源加工	万元	314532	7.6	12.6	30.5
#柑橘加工	万元	34033	19.2	17.1	3.3
其 他	万元	14575	-5.8	-0.5	1.4
#战略性新兴产业	万元	510601	3.4	-12.6	49.5
#高新技术产业	万元	609549	7.9	-21.5	59.1
工业销售产值	万元	982280	7.2	-9.3	—
#出口交货值	万元	8302	19.9	29.3	—
综合能源消耗量	万吨 标煤	31.97	-7.2	-4.4	—

**续 表****规模以上工业经济效益**

指 标 名 称	单 位	1-6 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
联网直报平台企业数	家	85	-2.3	-2.3
#可报表单位数	家	78	0	-3.7
#亏损企业	家	10	25.0	—
亏损面	%	11.8	—	3.2
营业收入	万元	961039	6.8	13.9
营业成本	万元	819093	10.7	19.8
利润总额	万元	72368	-21.8	-44.5
应收账款	万元	182049	24.2	65.3
存货	万元	181008	3.0	-143.0
#产成品	万元	131717	7.8	-252.5

**全县用电量**

指 标 名 称	单 位	1-6 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
全社会用电量	万千瓦时	72461	-2.3	-11.6
#工业用电量	万千瓦时	40238	-5.2	-16.3

## 建筑与房地产

### 在本县注册资质以上建筑企业总产值

指标名称	单位	1-6月	增速(%)	同比提高
建筑业总产值	万元	806083.5	9.6	-9.7
#市外	万元	239261.6	30.0	16.8
房屋建筑施工面积	万平方米	183.17	34.5	52.0
#本年新开工	万平方米	83.33	125.2	157.9
房屋建筑竣工面积	万平方米	37.09	147.3	201.8
竣工房屋价值	万元	97477.5	269.7	325.1

### 房地产开发

指标名称	单位	1-6月	增速(%)	同比提高 (个百分点)
商品房施工面积	万平方米	289.34	-4.4	-6.8
#新开工面积	万平方米	3.54	-9.5	77.4
商品房竣工面积	万平方米	31.85	148.2	141.9
商品房销售面积	万平方米	24.39	-9.0	22.2
#县城	万平方米	24.0	-6.4	9.7
商品房销售额	万元	107434	-14.6	17.7
#县城	万元	106047	-12.5	8.0
商品房销售价格	元/平方米	4405	-6.2	-4.5
#县城	元/平方米	4419	-6.5	-1.2
竣工商品房待售面积	万平方米	25.82	-15.1	-16.3
#住宅	万平方米	6.83	-2.2	11.3

## 固定资产投资

### 固定资产投资

指标名称	1-6月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
固定资产投资总额	1458882	10.0	-3.2	100
#项目投资	1250639	20.7	3.4	85.7
#基础设施投资	497508	0.3	-23.8	34.1
按投资主体分				
#国有投资	635694	12.1	-8.9	43.6
民间投资	823188	8.5	0.5	56.4
按构成分				
#建筑安装工程	1298508	9.4	-3.2	89.0
设备工器具购置	120596	17.7	-38.5	8.3
其他费用	39778	7.7	35.9	2.7
按三次产业分				
#第一产业	240028	85.1	48.8	16.5
第二产业	342691	13.0	2.9	23.5
#工业	342691	13.0	2.9	23.5
第三产业	876163	-1.9	-13.5	60.0
#房地产开发	208243	-28.1	-28.9	14.3



## 商 贸

### 批发和零售业、住宿和餐饮业

指标名称	1-6月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
批发业销售额	1588650	-6.3	-21.4	100
#限额以上	1178023	-11.1	-28.0	74.2
零售业销售额	1574299	11.3	4.9	100
#限额以上	196582	4.9	-11.8	12.5
住宿业营业额	59344	13.5	10.7	100
#限额以上	17740	10.4	0.5	29.9
餐饮业营业额	152411	11.8	6.0	100
#限额以上	54514	8.5	-4.3	35.8

### 社会消费品零售总额

指标名称	1-6月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
社会消费品零售总额	1223366	6.2	4.4	100
#限额以上	246996	3.8	-8.1	20.2
限额以下	976370	6.8	6.8	79.8
按销售单位所在地分				
#城镇	933195	5.3	3.8	76.3
乡村	290171	8.9	6.2	23.7
按消费类型分				
#商品销售	1042138	6.7	4.7	85.2
餐费收入	181228	3.1	2.6	14.8

注：社会消费品零售总额中限额以下包含市局分劈数据。

## 服务业与旅游

### 服务业

指标名称	企业数 (家)	1-6月营业收入 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
规模以上服务业	64	158914	7.9	-11.6
1. 交通运输、仓储和邮政业	17	35552	29.0	56.9
2. 物业管理、房地产中介和其他房地产业	5	3736	-4.4	-45.8
3. 其他服务业	42	119626	3.3	-34.8
#营利性服务业	32	111932	4.5	-37.5
(1) 信息传输、软件和信息技术服务业	5	85408	2.3	-44.3
(2) 租赁和商务服务业	8	11428	25.5	-21.6
(3) 科学研究和技术服务业	2	658	24.3	-127.9
(4) 居民服务、修理和其他服务业	5	2079	19.9	-84.3
(5) 文化、体育和娱乐业	12	12359	1.2	-8.4
非营利性服务业	10	7694	-11.1	-15.7

注：电信、联通、移动三家通讯公司由市总公司分劈数据，县级营业收入未包括。

### 旅游人数及收入

指标名称	单位	1-6月	增速(%)
游客接待人数	万人次	856.11	31.3
旅游综合收入	亿元	52.77	35.1

## 居民收支

## 全体居民收支

指标名称	1-6月 (元)	增速(%)
全体常住居民人均可支配收入	19742	5.4
#工资性收入	10488	5.3
经营净收入	3367	5.3
财产净收入	1141	4.9
转移净收入	4746	5.8
全体常住居民人均生活消费支出	11603	4.0
#食品烟酒	3960	3.6
衣着	841	3.6
居住	1761	4.9
生活用品及服务	868	3.9
交通与通信	1492	4.2
文化休闲娱乐	1230	4.0
医疗保健	1150	4.0
其他用品和服务	301	3.9

## 续 表

## 城镇居民收支

指 标 名 称	1-6 月 (元)	增速(%)
城镇常住居民人均可支配收入	27215	3.8
#工资性收入	15213	3.8
经营净收入	4527	3.5
财产净收入	1887	3.5
转移净收入	5588	4.2
城镇常住居民人均生活消费支出	15172	2.2
#食品烟酒	4940	2.0
衣着	1293	1.7
居住	2325	3.3
生活用品及服务	1175	2.1
交通与通信	2024	1.6
文化休闲娱乐	1621	2.5
医疗保健	1372	2.1
其他用品和服务	422	2.1

续 表

## 农村居民收支

指 标 名 称	1-6 月 (元)	增速(%)
农村常住居民人均可支配收入	12050	7.2
#工资性收入	5624	6.9
经营净收入	2174	7.6
财产净收入	373	5.7
转移净收入	3879	7.5
农村常住居民人均生活消费支出	7929	6.2
#食品烟酒	2952	6.1
衣着	375	6.6
居住	1180	6.7
生活用品及服务	553	6.3
交通与通信	944	5.7
文化休闲娱乐	827	5.8
医疗保健	922	6.2
其他用品和服务	176	5.9